Зарегистрировано в Минюсте РФ 25 декабря 2007 г. N 10810

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 22 ноября 2007 г. N 305

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ И СОСТАВА СВЕДЕНИЙ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ РЕГИСТРАЦИОННОЙ СЛУЖБОЙ, ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ

В ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ВОДНЫЙ РЕЕСТР

В соответствии с пунктом 13 Положения о ведении государственного водного реестра, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2007 года N 253 "О порядке ведения государственного водного реестра" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 19, ст. 2357), приказываю:

Утвердить:

Порядок представления Федеральной регистрационной службой сведений для внесения в государственный водный реестр (приложение 1);

Состав сведений, предоставляемых Федеральной регистрационной службой, для внесения в государственный водный реестр (приложение 2).

Врио Министра

А.А.ТЕМКИН

Приложение 1

к Приказу МПР России

от 22 ноября 2007 г. N 305

ПОРЯДОК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ РЕГИСТРАЦИОННОЙ СЛУЖБОЙ

СВЕДЕНИЙ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ВОДНЫЙ РЕЕСТР

1. Порядок представления Федеральной регистрационной службой сведений для внесения в государственный водный реестр (далее - порядок) разработан в соответствии с Положением о ведении государственного водного реестра, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2007 г. N 253 "О порядке ведения государственного водного реестра" <*> (далее - Положение), и определяет последовательность действий по представлению Федеральной регистрационной службой сведений, установленных подпунктом "б" пункта 12 Положения, для внесения в государственный водный реестр на безвозмездной основе.

--------------------------------

<*> Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 19, ст. 2357.

2. Сведения для внесения в государственный водный реестр представляются территориальными органами Федеральной регистрационной службы в территориальные органы Федерального агентства водных ресурсов.

3. Сведения для внесения в государственный водный реестр представляются дважды в год в сроки до 30 марта и до 30 сентября актуализированными по состоянию на 1 января и 1 июля текущего года.

4. Сведения для внесения в государственный водный реестр представляются на электронных носителях в виде файлов с сопроводительным письмом, в котором указывается количество представляемых файлов, их имена, размер, даты модификации, а также объем представляемых сведений (количество объектов, заполненных строк в составе представляемых сведений). При наличии технической возможности сведения, представляемые для внесения в государственный водный реестр на электронных носителях, заверяются цифровой электронной подписью.

5. Сведения для внесения в государственный водный реестр представляются в территориальные органы Федерального агентства водных ресурсов непосредственно или направляются по почте письмом с объявленной ценностью с уведомлением о вручении.

6. Федеральная регистрационная служба несет ответственность за полноту и достоверность сведений, представленных для внесения в государственный водный реестр <*>.

--------------------------------

<*> Положение о ведении государственного водного реестра, утвержденное Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2007 г. N 253 "О порядке ведения государственного водного реестра", п. 26.

Приложение 2

к Приказу МПР России

от 22 ноября 2007 г. N 305

СОСТАВ

СВЕДЕНИЙ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ФЕДЕРАЛЬНОЙ РЕГИСТРАЦИОННОЙ

СЛУЖБОЙ, ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ВОДНЫЙ РЕЕСТР <*>

--------------------------------

<*> - Сведения ЕГРП о праве собственности, иных вещных правах на водные объекты, гидротехнические и иные сооружения, расположенные на водных объектах.

1. Сведения о государственной регистрации прав

собственности на водные объекты <*>

--------------------------------

<*> - Пруды, обводненные карьеры; до введения в действие Водного кодекса Российской Федерации от 6 июня 2006 г. N 74-ФЗ - обособленные водные объекты.

	Кадастровый номер
земельного участка, в
границах которого
расположен водный объект
(при наличии)
	Тип
водного
объекта
	Наименование
водного
объекта (при
наличии)
	Адрес
(местоположение)

	А
	Б
	В
	Г

	N ре-
гист-
рации
	Право-
обла-
датель
	Документы-основания
	Дата ре-
гистра-
ции

	наиме-
нование
доку-
мента
	серия,
номер до-
кумента
(при на-
личии)
	дата выда-
чи (подпи-
сания)
(при нали-
чии)
	наименование
органа (орга-
низации), вы-
давшего доку-
мент (при на-
личии)
	дата нотариально-
го удостоверения,
фамилия и инициа-
лы нотариуса, но-
мер в реестре ре-
гистрации нотари-
альных действий
(при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Аренда

	Номер
регист-
рации
аренды
	Описание
предмета
аренды
	Срок
арен-
ды
	Арендо-
датель
	Арен-
датор
	Документы-основания (передачи в аренду)
	Дата
регист-
рации
аренды

	наимено-
вание
документа
	серия, но-
мер доку-
мента (при
наличии)
	дата вы-
дачи
(подписа-
ния) (при
наличии)
	наименование
органа (ор-
ганизации),
выдавшего
документ
(при нали-
чии)
	дата нотариального
удостоверения, фами-
лия и инициалы нота-
риуса, номер в рее-
стре регистрации но-
тариальных действий
(при наличии)

	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

Сервитут

	Номер
регист-
рации
серви-
тута
	Описа-
ние
предме-
та сер-
витута
	Срок
серви-
тута
	Лицо,
в пользу
которого
установлен
сервитут
	Документы-основания (установления сервитута)
	Дата ре-
гистрации
сервитута

	наимено-
вание
докумен-
та
	серия,
номер
документа
(при на-
личии)
	дата выда-
чи (подпи-
сания)
(при нали-
чии)
	наименование
органа (орга-
низации), вы-
давшего доку-
мент (при на-
личии)
	дата нотариаль-
ного удостове-
рения, фамилия
и инициалы но-
тариуса, номер
в реестре реги-
страции нотари-
альных действий
(при наличии)

	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

Иные ограничения (обременения)

	Вид зарегист-
рированного
ограничения
(обременения)
	Номер регист-
рации ограни-
чения (обреме-
нения)
	Срок
действия
ограни-
чения
	Лицо, в
пользу кото-
рого ограни-
чиваются
права
	Дата регист-
рации ограни-
чения (обре-
менения)

	30
	31
	32
	33
	34

2. Сведения о государственной регистрации прав

собственности на гидротехнические и иные сооружения,

расположенные на водных объектах

	Кадастровый (условный)
номер гидротехнического и
иного сооружения, располо-
женного на водном объекте
	Тип сооруже-
ния (при на-
личии)
	Наименова-
ние соору-
жения
	Адрес (ме-
стоположе-
ние)

	А
	Б
	В
	Г

	Номер
реги-
стра-
ции
	Право-
облада-
тель
	Документы-основания
	Дата ре-
гистра-
ции

	наимено-
вание до-
кумента
	серия, но-
мер доку-
мента (при
наличии)
	дата выдачи
(подписа-
ния) (при
наличии)
	наименование
органа (орга-
низации), вы-
давшего доку-
мент (при на-
личии)
	дата нотари-
ального удо-
стоверения,
фамилия и ини-
циалы нотариу-
са, номер в
реестре реги-
страции нота-
риальных дей-
ствий (при на-
личии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Аренда

	Номер
регист-
рации
аренды
	Описание
предмета
аренды
	Срок
арен-
ды
	Арен-
дода-
тель
	Арен-
датор
	Документы-основания (передачи в аренду)
	Дата ре-
гистра-
ции
аренды

	наимено-
вание
докумен-
та
	серия,
номер до-
кумента
(при на-
личии)
	дата вы-
дачи
(подписа-
ния) (при
наличии)
	наименование
органа (ор-
ганизации),
выдавшего
документ
(при нали-
чии)
	дата нотариаль-
ного удостове-
рения, фамилия
и инициалы но-
тариуса, номер
в реестре реги-
страции нотари-
альных действий
(при наличии)

	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

Сервитут

	Номер
регист-
рации
серви-
тута
	Описа-
ние
предме-
та сер-
витута
	Срок
серви-
тута
	Лицо, в
пользу ко-
торого ус-
тановлен
сервитут
	Документы-основания (установления сервитута)
	Дата
регист-
рации
серви-
тута

	наимено-
вание
докумен-
та
	серия,
номер до-
кумента
(при на-
личии)
	дата выда-
чи (подпи-
сания)
(при нали-
чии)
	наименование
органа (орга-
низации), вы-
давшего доку-
мент (при на-
личии)
	дата нотариального
удостоверения, фа-
милия и инициалы
нотариуса, номер в
реестре регистрации
нотариальных дейст-
вий (при наличии)

	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

Иные ограничения (обременения)

	Вид зарегист-
рированного
ограничения
(обременения)
	Номер реги-
страции ог-
раничения
(обремене-
ния)
	Срок дей-
ствия ог-
раничения
	Лицо, в пользу
которого огра-
ничиваются
права
	Дата регист-
рации огра-
ничения (об-
ременения)

	30
	31
	32
	33
	34